MyHuuunanbHoe 6IMKEeTHOE 06LLe06pa3oBaTe/IbHOE yUupexaeHme
«3y60B0-lonsiHCKasA cpefHAs 0buieobpasoBaTesibHas LWKoMa
nm."eposa CoseTckoro Cotosa W.IM.INapamoHoBa»

Mpukas

Ne 27/1 ot 20.04.2023 roga

«O npoBefeHNN MOHUTOPUHTIA LLIKONILHOIO
6narononlyumns (LIKOMbHOM K/IMMaTe)

C uenbio NofyyeHns 06beKTUBHOM MHGOPMALIMK O LLIKObHOM 6/1aronosiyymm (LLUKObHOMO
Knmmara)
NpUKasbIBalo:
1 MpoBecT! MOHUTOPWHT LLIKO/IbHOrO 61arononyyms (LUKOMIbHOrO KIUMara), BK/IKYatoLwero
HanpasfeHna:
- 0becneyeHne NCMXOIOrMYEeCKOro 61arornosnyyms 06yyatoLMXCs U UX YCMEeLWHOCTH B 06y4YeHnu;
- NPOMMNAKTUKY LECTPYKTUBHOIO NOBELEHNS 06yYatOLMXCS;
- NCNX0Or0-NesarorMyeckyro NoALepXKy neaaroros;
- B3aUMO/ECTBME C POAUTENSMIN 00yYatoLmMXCS
2. [Meparory-ncuxonory
2.1 .MoagecTn O6LLUMIA UTOT MOHUTOPWUHIA 1 NPOBECTUN aHaIn3 pe3ynbTaToB A0 28.04.2023 roga
2.2.MMoArotoBUTL aHAIMTUYECKYHO CMpaBKy 1 NPeACcTaBUTbL Ha 0YepeaHOM MeaarormyecKom
COBETE LUKO/Ibl.
3. KOHTPO/b UCNOMHEHMS HACTOALLErO NpUKasa BO3/IOXUTL Ha 3aMecTUTens aupektopa no BP
BanawkuHon W.B.

LVpeKTop LLKONbI KongpipmnHa H.W.

C nprika3om 03HaKOM/IEHbI:



AH/IUTUYECKUI OTYET OLEHKWN LIKOJSIbHOIO 6/1aronosyyms
MBOY «3yb6oBo-IMonsHckass COLL um.IMepost CoseTckoro Coto3a W.I'. MNMapamoHoBa»

2022-2023 y4ebHbI rog,

Mo npukaszy Ne27/4 ot 20.04.2023r. npoBefeHO aHKeTupoBaHue ¢ 24.04 no 28.04
Cpefn y4yaCTHMKOB 06pa3oBaTe/lbHOro mnpouecca (regaroru,
POAUTENN) C LIEMbI0 OLIEHKM LLIKOMIbHOrO 6/1arononyyums.

CTeneHb Y40BNETBOPEHHOCTM LLKO/IbHOrO 6/1aronosyyms:

- BbICOKas CTeneHb YA0BNETBOPEHHOCTHU (Y 60/bLUe 3)

- CpefHuIA YpoBeHb YA0BNETBOPEHHOCTU (Y 60/bLUE 2, HO MeHbLLE 3)
- HU3Kas CTeneHb Y40B/ETBOPEHHOCTN (Y MeHbLuUe 2)

AHKeTMpoBaHve npowinn 30 negaroros, YTO cocTaBnsieT 68,2% OT o6LWero uucna.
Pe3ynbTaTbl OLEHKM LUKO/IbHOrO 6/1arononyyms nokasaiu:

Kpuntepuwn

W KOMbHOTO
6naronony4yus
Y LOBNETBOpPEHBI
nm Bb
; OpraHusauuen

; WKONbHOIO
O6biTa

Y BOBNEeTBOPEH b
nm Bl
opraHusayuei
yuyebHO-
BOCNMUTATeNbHOT
0 npouecca

Y [oBNEeTBOPEHbI
nm Bl
opraHusayunem
BOCNUTATeNbHOT
0 npouyecca

YTBeEpxXaeHnsa

CaHMTApHO-TUTUEHNYECKUM COCTOSIHUEM LW KONbHbI X
NoMEL,eHNNR
M aTepuanbHO-TEXHUYECKUM OCHALLEHUNEM

OdopmMNeHNEM LW KONbHbLIX MOMEL,eHNA

ObGecneyeHuem GezonacHocTM Balero HaxoXpeHus B
WwKone

OpraHusayumeil NUTaHus

Lenn 06pa3oBaTeNbHOTO npouecca COOTBETCTBYHOT
notpe6HocTAM O06yvyal W MXCcd W peanbHO BbIMOAHUMBI

ycunmamMmunm oaHHOro KonnekKktTmea
Y poBnetrBopeHbl nu Bbl cofepxaHuem

AEeATENbHOCTN

CTpaTernyeckoro

nmnaHupoBaHus 06pasoBaTeNbHOIA

W KONbI,
nporpamMmmoii?

CncTeMON BHYTPULI KONbHOTO KOHTPONSA
CncTtemMoi OTYETHOCTM NO pe3ynbTaTaM LeATENbHOCTH
CuctemMoil [LONONHUTENbHbIX 3aHATUIA fna obyvawwerocs,
UMEKWMNX 3aTpygHeHMe B  YCBOEHUM NPOrpamMMHOro
maTepuana
YpoBnetBopeHbl nu  Bbl  obecneyeHuem ycnoBui AnA
hbopmMnpoBaHMA y 06y4alo L MXCA KNKOYEBbIX KOMMETEHUUNA
UMEK W NX YHUBEPCA/IbHOE 3Ha4YeHWe ANA pa3nMyHbIX BUAOB
feaTenbHoCcTU?
MpoBOAMMbBIMMN BHEYPOUYHLIMW MEPOMNPUATUAMMU, KOTOPbIE
WHTepecHbl M NOMe3Hbl BCEM y4YacTHMKaAM o06pa3oBaTelbHOr0
npouecca
CopepxaHMem W KayeCTBOM MNPOBOAMMBIX MEPOMNPUATUIA:
cnocob6cTByeT

KYNbTyphl,

cojepxaHue (hopMUpOBaHUIO

MWPOBO33PEHNA, AOCTOMHOFO noeegeHnsa

Yy4acTHUKOB 06pa3oBaTe/lbHOT0O nNpolecca?

BCeEX

OpraHuszaymneil paboTbl KPYXKOB, KNy6OB 1 CeKLUA?
OpraHuzayuveil meponpuaTUii, NOMOTalO L MM 06yUYalO L UMCH
onpefennThb
TanaHThl

N pa3BmBatb CBOWU WUHTEPECHI, cnocobHoCTH,

KynbTypHbBIMY TPagUMLMUAMM LI KON b
OpraHunzauuneid MeponpuATUA ANA poauTenein?
Y poBHEM KYyNnbTypbl

obuieHus, B3aMMOfelicTBUS c

HerT
(%)

6.7

16,7
10
13,3

133
3.3

6.7

10

30

13,3

3.3

13.3

13,3
16.7

10
20

YacTnuHO
(%)

73,3

53,3

70

40

53,3

23.3

36.7
26.7
43.3

46,7

46.7

43.3
46.7

23,3
40
30

yyeHukn 7-11 Knacca,

Aa
(%)

20

30
20
46.7

n=> >

50

70

53,3
73.6
26.7

40

63.3

40

43.3
36.7

66.7
40
60



Y noBNeTBOPEHBI
m B bl
ncuxonornyeck
UM KNUMaTtoMm

Y [OBNeTBOPEHbD
AN Bbl  CBOEN
npoeccuoHanb
HOM
LeATEeNbHOCTLIO.
pesynbTtatamm
cBOel
npogeccuoHanb
HOM
LefaTenbHOCTH,
FTOTOBHOCTbIO K
MHHOBALWUOHHON
fedATenbHOCTM?

Y LOBNEeTBOPEHDLI

Konneramu, a,ﬂ,MVIHI/ICTpaLI,VIeVI

YpoBHEM KYNbTypbl obWweHns. B3aumopgencTena c
obyvyal W MMUCH W KON

YpoBHEM KYNbTyphl obweHunn. B3aMMOAelicTBNSA c
poauTenaMun obyyalo LW mMXca WKONbI

Ob6bemoM LONXHOCTHBbIX obAasaHHOCTEN KnaccHoro
pykosoauTena?

O6bemom YyCTaHOBJ/IEHHOTO wabnoHa nnaHa

BOCNMTaTeNbHOW pa60TbI C KNacCHbIM KONNeKTUBOM?

MeToagnyeckum obecneyeHMemM KNnaccHoOro pykoBoAaCTBa

Y CTaHOB/IEHHBIM rpagukom AexXypcTBa KNacCHbIX
KONINeKTMBOB NO LWKONe?

3aMHTEpPecoBaHHOCTLHIO poauTenei obyyatrouuxcs B
pasBuTUM y Hux (obByvarwlmuxcsd) MUPOBO33PEHUYECKUX
YCTaHOBOK. BKJ/IHO U4ato Ly nx B cebs: KynbTypy,

HpPaBCTBEHHOCTb, LJYX0OBHOCTb U Ap.

B3ammMopgeiicTBME y4yaCTHUKOB 06pa3oBaTeNbHOro npouecca
ABNAETCH UCTOYHMKOM MONOXKUTENbHbIX 3MOLUNA

Y poBnetBopeHbl M Bbl cucTtemoih obmeHa uMHpopmaumel
BHYTPM LWKONbl , BO3MOXHOCTbO NPOMECCUOHANBHOIO MU
HepopManbHOro obuW eHNsa ¢ Konnerammu

Y poBneTBoOpeHbl M Bbl  CTeneHbl KomM@opTa Balero
npe6biBaHUA B cpefe Konner?

KOonnekTMB MOXHO Ha3BaTb «KOMaHLON»?

Cnoxwuswummucs OTHOLWEHUAMM c npeacTaBUTENAMM
agMUHUCTPaALUMN LW KONbI

Cnoxwumswmmuncs OTHOLW EHUAMMU c 60NbWNHCTBOM
poauTeneih obyyvar Wwmxcs

CNnoXMUBW MUMNUCA OTHOW EHUAMMU C 06YyYaO W MMUCA LW KON
Bl YLOBNETBOPEHDI OTHOLWEHUEM obyyarowmxcs K
npeamMeTy, KOTOpbIA Bbl npenogaeTte

Bbl ucnblTbiBaeTe NOTPeOHOCTb B NpPOeccCUMOHanNbHOM U
NIMYHOCTHOM pocCTe

Bbl o0606uiaeTe CBOM MefarorMyeckuini onbliT U nepepaeTe
ero Ha nepgarornyeckux cosetax. CMWU

MpodpeccmoHanbHasd LeATENbHOCTb MPUHOCUT pagoCcTb?

B konnekTuse Bbl ouwyu,aete CBOH 3HAYMMOCTb, LEHHOCThb:
Bawu JOCTUXEHMA M yCcnexn 3aMeyalTcs agMUHUCTpaynen
M nefaroraMmu WKobl?

Bam npefgocTaBfieHa BO3MOXHOCTb NPOABASATbL CBOM 3HAHWUSA
.YMeHUsd, cnocobHOCTN?

Mcnonb3dyemble Bamu MeTofgbl 06y4vyeHus obecneymBawT
ycnewHoe peweHne 3agay obpa3oBaTeNlbHOro npouecca
Xopowunii pesynbTaT?

Bbl MmMeeTe BO3MOXHOCTb B MNpoLecce MNefarorMyeckoi
fefATeNbHOCTH NOBbILWAaTh cBOW npodeccnMoHanbHbl i
YPOBEeHbL?

Bbl yyacTByeTe B opraHusauumm paboTbl METOAMYECKOTO
06beANHEHMNA?

Bbl NOCTOAHHO cneauTe 3a NepefoBbIM NefarormMyeckum
onbITOM, CTpeMuTeChH BHEAPUTb ero c yUYeTom
M3MEHAK W KUXca o6pa3oBaTefibHbIX noTpebHocTel
obyuvatowmnxca?

Y noBnetrBopeHbl nuM  Bbl nomowbk o0Ka3biBaemMoil Bam
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36,7

26.7

46.7
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mm B bl
noOMOLWbHO.
OKa3blBaeMom
agMuHucTpayme
", OLEeHKOI
Bawero tpyaa
Y LOBNETBOPEHb
mm Bbl
cucTemoli
Tpeb6oBaHMUiA,
noowpeHum K
yyacTHMUKaM
yyebHO-
BOCNMTATeNbHOT
0 mpouyecca

Y [OBNEeTBOPEHBI
nm Bl
opraHu3aumnoHH
O CTPYKTYypoOin?

:BblpaboTke K

OVPEKTOPOM W KOMblI, €ro 3aMecTuTenem
Y [oBNeTBOPEHbl NN Bbl Ka4yecTBOM METOLMYECKON NOMOLLM
Y poBneTBopeHbl nNu Bbl oueHkoli Bawero Tpyjga

Y noBneTBopeHbl M Bbl Tpe6oBaHMsMU K Baweii pa6oTe B

WwKone: ABNATCA nm OHU CnpaBefNNBbIMMU "
060CHOBAHHbIMN
Y LOBNE€TBOPEHDI nm Bl cucTemoit TpeGoBaHMUiA,

npesbssBAsSeMbIX K pOAWTensaM o6yvalwuwmxcs B pamkax
BbINOHEHUS UMW 06f3aHHOCTeW o

06YUYEeHUI0 CBOUX AeTell

BOCNNTaHNKO n

Y LOBNETBOPEHDI m Bl cmcTtemonm

TpeboBaHUi,
npeabABNAEMbIX K KyNbType noBeAeHNs obyyato L mxcs

Y noBNneTBOPeHbl N Bbl cucTeMON CaHKUWA M nool peHUi
nefaroroB, NOHATHA NN OHa nNejaroram

CyuwecTtByer m

cuctema noow peHwuii nefaroros,
NPoABNAIO LW X MHUUMATUBY B nefarornyeckon
fedATenbHOCTMN?
Y LOBNeTBOPEHDI m Bl cuctemoin TpeboBaHui,
npeAbaBNAeMblX K obyvatowmnumcsa
Obyvawowmmca nNoHATHa cucTema OLEeHOK, CaHKLuWii,

noouw,peHmni

MHpopmayns, Heobxopaumas pand 3PGpeKTUBHOK paboThl,
LOBOLWNTCA JO CBeAeHUS Nefaroros BOBpeEMS

OpraHnsauvnein negarormyecknx coBel,aHMin, COBETOB

Y nosneTBOpeHbl Nn Bbl opraHu3auueid paboyero BpeMeHMW:
pabouee BpeMs OpraHW3oBaHO paLMOHanbHO

Mosuumns agMMHKUCTpPaLUmM BCerja cornacoBaHa
[JedATenbHOCTb OpraHMsauuMnm HanpaBieHa Ha MOBbIWEHMUE
cTaTtyca yuymTens U WKONbl, CNOCOGCTBYET €e pPa3BUTUIO
KoHTponb 3a peanunsauuneir o6pa3oBaTenbHOro
cucTemMaTWYeH, OCYL, eCTBAAETCA AEMOKPATUYHO?

npouecca

YunTensaMm W KONAb MPefoCTaBNeHO MNpaB0 Yy4yacTBOBaTb B
NPUHATUM  yNpPaBAeHYECKUX pelleHUit,
Kacatl W UXcs pa3BuTmMs o6pa3oBaTeNbHOr0 npoyecca
AgMUHUCTpaunein genaeTcs BCe HeOOGXOAMMOe S OXpaHbl
340POBbSA U MPefynpexneHus Neperpys3ok Nefaroruuyeckoro
KONNeKTUBa

13,3
6,7

3.3

1a..2>

26.7

13,3

13,3

3.3

16.7

3.2
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13.3

16.7

16.7

33.3
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46.7
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36,7

13.3

26,7
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53,3

33.3
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50

66.7

40

40

26,7

50

40

60
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40

56.7
46.7

66.7

30

50

Ncxogs M3 MOMyYeHHbIX pe3y/nbTaTOB YPOBEHb YAO0BNETBOPEHHOCTM  LUKO/bHbIM
onarononyyvem coctasnseT 2,3 6anna, 4TO rOBOPUT O CPefHEM YPOBHE LUKO/IbHOIO
Gnarononyuums.

B aHkeTupoBaHuM npuHana yyactue 250 LWKONbHUKOB 7-11 KnaccoBs, UTO COCTaBNsAeT
69,4% [aHHOWN KaTeropun geTen.

Monyunnuck cnegytolme pesynbTatbl:

Kpuntepuu

W KOMBbHOTO
6naronony4yus
Y poBnetBopeH
bl nm Bl

YT1BepxaeHnsa

CaHNTApPHO-TUTUEHNYECKUM COCTOAHUEM W KO/TbHbI X

noMeL,eHU

HerT
(%)

19.1

YacTuU4HO

(%)

53.2

Aa
(%)

27.7



opraHusauuen
W KONbHOTO

6biTa
Y posnetsopeH
bl mm B bl

opraHusaumueit
nntanung B
wkKone

Y noBNneTBOpeH
bl nm Bl
opraHusayunei
yuyebHO-
BOCMMUTaTeNbHOT
0 mpouecca

Y LOBNEeTBOPEH
bl nu Bl
KayecTBOM
CBOMUX

pe3ynbTaToB

Y posnetBopeH
bl nm Bl
KayecTBOM

BOCMMUTATENbHOT
0 npouecca B
wKone

Y pnosneTrsopeH
bl nm Bl
NCUXONOTNYeCK
UM KNUMaTOM

AHanM3 OTBETOB LLUKOMBHUKOB MoKasan 2,3 6anna, YTo COOTBETCTBYET CpeaHeMy

OthopMNeHNEM LW KOMbHBIX NOMEL,eHNIA

OGecneyeHuem 6e30nacHOCTW Bawero HaxoXpjeHus B
WwKone

Y A0BNeTBOPEHbl NN Bbl Ka4eCTBOM MPUTOTOBAEHUS MULLW

Y A0BNEeTBOPEHbl NN FrpaPuUKOM MUTAHUS

CunTaeTe M Bbl. UTO ropsyee NMUTaHWEe B W KOJE BaXHO ANS

340pOBbLA

Y poBHeM npenojaBaHuna: nefarorn JatwT XOpPOLW Me 3HAHUA
MepeyHem NpeaMeTOB, KOTOPble BXOAAT B Y4eOHbIA nnaH
BanaHcom y4yebHbIX Harpysok

CnpaBefNiMBOCTbLIO Bawunx

LOCTUXEHWNN

oueHnBaHMA yLIE6HbIX

MOATroTOBKOW K MTOTOBLIM 3K3aMeHaM

Y poBHEM CBOMX 3HAHWA, YMEHWIA M HaBbIKOB, B TOM 4uchne
Ha 3aHATUAX MO BHEY POYHON feATeNbHOCTU

YPpOBHEM CBOWX WHAWBUAYaANbHbBIX CNOCOGHOCTE

NTVUHBIMUM  [OCTMXEHUAMWU B OJMMNMAjax, KOHKypcax
COpPEeBHOBaHUAX, QecTMBanNax u T.4.
JocyroBble MeponpuaTus: B Knacce perynspHo

OpraHnM3yrnTCa 3KCKypCuu, BbICTaBKW, KOHKYpPCbl, WUIPpbl W”
T.M.

CopepXxaHueM 1M  KayecTBOM MNPOBOAMUMbBIX  K/JaCCHbIX
MeponpuaTUii: MeponpusaTUSA, MNPOBOAUMbIE KNacCHbIM
pykoBoAUTeNeM. BaM MHTEpPECHb

OpraHusayueid MHAMBUAYANbHOTO NOAXOAJA: KAACCHBbI
PYKOBOAUTEND yuuTbiBaeT Bawwu WHAUBUAYANbHbBIE
cnoco6HocTW, mnomoraeT Bam npeogonets TPYAHOCTH,

pa3sBuBaTb Bawwn cnocobHocCTH

Bbl yyacTByeTe B KOHKypcax, COpeBHOBaHMUA, onMMnuagax
Bbl nocewaete BOCnWTaTeNbHble MEPOMPUATUA B LWKONe
(KOHUEepTHl, NPasAHUKN, UTPOBbLIE NPOrpaMMmbl 1 T.M.)

Bbl nocewjaete 3aHATMA MO BHEYPOUYHOW feATENbHOCTHU

Bbl KOM(pOPTHO 4yyBCTBYETe ce6 B KNaCCHOM KONNEKTUBE

Y posnetrsopeHbl nu  Bul KoMgpopTa Bawero

I'Ip66bIBaHI/IFI B cpeae CBePCTHMKOB, OAHOKNAaCCHNKOB

CTeneHbO

OTHOWEHNEM MeAaroroB K 06yyarLLyuMcs
OTHOWEHUAMMN c WKONbHOIA

agMuUHUCTpaLnm

npeaocrtaButTenammn

OTHOWEHNAMUN C KNAaCCHbBIM PYKOBOAUTENEM

B wkony Bbl npgete ¢ pagoctbio

Y LOBNETBOPEHbLI NN CBOUMMN YUYEOHBIMUN LOCTUXEHUAMU
Y [L,OoBNEeTBOpPEHSI m B bl CUCTeMOM Tpe6oBaHwMiA
npeAbaBAAEeMbl X K KYNbType NoBejeHna obyyato wmnxcs
AgMUHNCTpaumMa WKONLI AenaeT BCe Heob6xoaumoe pAnNg
OXpaHbl 340P0OBbA U NPefYyNPEXAEeHUA Neperpysku

B Balwem Knacce

oTCcyTCcTBYET TpaBns

cpeau
O HOKNAaCCHNKOB

YPOBHIO LLIKO/ILHOTO 61arononyyms.

5.3
17
40.4

20.2
11.7
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24.5

30.9

16

8.5

30.9
26.6

4,3
7.4
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19.1
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8.5
43.6
17

11.7

23.4

26.6

47,9
37,2
40,4
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26.6
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447
43.6
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34
44.7

43,6

37,2

35.1

37.2

37.2
44.7

10.6
33

34
45.7
25.5

16
44,7
50

41.5

34

27.7

42.6
47,9
26.6
42,6

63.8

53.2
38,3
16

42.6
54.3
45.7
47.9

43.6

31.9

48.9

54.3

31.9
28.7

85.1
59,6

55,3
35.1
63,8

75,5
11.7
33

46.8

42.6

45.7



Tak e [nd OLEHKM LUKO/MbHOro 6narononyyns B aHKETUPOBaHWWM MPUHAIM  y4vacTue
pogntenu 1-11 knaccos. Bcero npuHATo oteeTos - 430 (50,23%).

Kpuntepuu

W KONbHOTO
6naronony4yus

Y [oBNeTBOpPEHSI
nm Bl
opraHusayuei

W KONbHOTO 6biTa

Y [0BNEeTBOPEHDbI
nm Bl
opraHusauuei
nnTaHnWa B WKONe

Y L0BNETBOPEH b
nm Bbl
opraHusayunei
yuyebHO-
BOCMUTaTENbHOTO
npouecca

Y LoBNeTBOPeHbI
nm Bl
KayecTBOM
BOCNUTATeNIbHbIX
pe3ynbTaTtos
Bawero pebeHka
Y A0oBNeTBOPEeHHbI
nn Bbl KayecTBOM
BOCNMUTaTENbHOTO
npouecca B
W Kone

YT1BepXaeHusa

CaHNTapHO-TUTUEHNYECKUM COCTOAHKNEM W KOJTbH bl X

nomMeLl,eHnin
OdopMIeHNeEM WKONbHBIX MOMEL,EHWIA
ObecneyeHnem 6e3onacHocTHU

HaxoXpageHunsa Bawero

pebeHKa B WKoNe

Baw cblH/g0o4Y4b NMUTaeTCca B W KONbHON CTONOBOW

JosoneH nAnm Baw pebeHOK pauMoOHOM LW KOMAbHOTO
nnutTaHus

Kak Bbl pgymaeTe, HYXHO AuM npuydyaTb pebeHka K
KynbType efjbl U BbINOMHAET NN WKOMAA AAHHY (YHKLWIO
YpoBHeM npenojaBaHuA: negarorn gawT Bawewmy
pebeHKy rnybokne n focTaTOYHble 3HAHNSA

OpraHnsauneid WHAWBUAYaNbHOro MNOAXO0A4a: MNejarorun
YyUnTbIBaAlDT WHAMBUAYyaNbHble o0co6eHHOCTM Bawero
pebeHKa

BanaHcom  yuyebHbiX Harpysok: Baw pebeHOK He
neperpyxex y4yebHbIMW 3aHATUAMMU U  LOMAWHUMMU

3afjaHnamMum

CnpaBefnMBOCTbIO OLEHWBaHWA AOCTUXeHMIH Bawero
pebeHkKa
Y poBHEM 3HaHWA, ymeHUI N HaBbikoB Bawero pebeHka, B

TOM YuUCne Ha 3aHATUAX MO BHeypquoﬁ LeATEeNbHOCTHU

NINUHBIMU  LOCTUXEHUAMMU Bawero pe6eHka B

onnmMmnunagax, KOHKypcax, COpeBHOBaHUAX, (*JECTI/IBal'IFIX n

T.4.

OpraHusayueid AOCYroBbiX MeponpusTMiA B Knacce, rpe
yuuTcs Baw pe6eHOK : B Kjacce PeryfspHO opraHu3yt Tcs
3KCKYpPCWUM, BBICTABKW, KOHKYPCbI, UTPbl 1 T.M.

CopepXaHuMeM U KayeCTBOM MPOBOAMMBIX KNaCCHBbIX
MeponpuATUiA: MeponpusTUS, NPOBOLUMbIE KNacCHBIM
PYKOBOAWTENEM, UHTEPECHbI Bawemy pebeHKy

OpraHuszayneid WMHAWBUAYANbHOTO MNOAXOAA: KNACCHBIA
PYKOBOAUTENb YUUTHIBAET WHAWBUAYaNbHbIe CNOCOGHOCTH
Bawero peGeHka, nomoraeT npeojoneTb TPYAHOCTHU,

pa3pueBaeT €ro cnocobHoCTKU

OpraHuzayneil meponpuaTuii, NOMOTal L MX BbIABAATL U

pa3BuBaTb WHTepecbl Bawero pe6eHka: Baw pe6eHOK

y4yaCTByeTe B KOHKYypCax, COpeBHOBaHNA, onnMmnnagax

OpraHmsaumeVl BOCNMMNTATENIbHbBIX MeponpunaTnn Baw

pe6eHOK noceuw,aeTe BOCNMTATefNlbHble MeponNpuaTUA B
wkKone (KOHWepPThbl, NPasfHWKMW, UTrpoOBble NpPOrpamMmbl W
T.N.)

Baw pebeHOK nocewaeT 3aHATMA N0 BHEYPOYHOW
[eATeNbHOCTW, OHW MWHTEpPecHbl W MNoNe3Hbl Bawemy
peb6eHKy

Ll kona rotoBuT Bawero pebeHka K CamMOCTOATENbHON

XWNU3HN

HeTt
(%)
7.1

1,9
7.5

18.4
29.7

10.8

7.1

15,6

49.1

6.6

9.4

29 2

13.7

15.6

19,8

20.8

10.4

19,3

YacTuMuHO
(%)

44.3

37.7
31.6

29.2
45,3

32,5

36.8

30.7

1 J1

26,9

29.7

27.4

26.9

27,4

22,6

30.2

25,9

25

37.7

Aa
(%)
48.6

60.4
60.8

52.4
25

56.6

56,1

53.8

17,9

65.1

63.7

63.2

43.9

59

61,8

50

53.3

64.6

42,9



OpraHunsaumneii B3auMoLeiiCTBMA KNacCHOTro pykoesoautena 6.6 16.5 76.9
C poauTenamu o6yyalWMXCA: KNACCHbIA PYyKOBOAMTENb
perynipHo wWHhoOpMuUpyeT poauTeneid 0 pe3ynbratax wu

LOCTUMXEHMNAX pebeHKa, nposoguT poguTtenbckue

cobpaHuns. opraHusyert LeTCKO-pOAUTENbCKUE

MeponpuaTuna
Y A0BNeTBOPEeHHbI Baw pebeHOK KOM®(OPTHO uyyBCcTBYeTe cebs B knaccHom 4,7 25.9 69.3
nm Bbl  konnekTtuse
NCUXONOTNYECKHU Y poBneTBopeHbl An Bbl cTeneHblo KomdopTa npebbiBaHua 4,2 26,4 69.3
M KNMMaTOM Bawero pe6eHka B cpefie CBEPCTHUKOB, O4HOK/IaCCHNKOB

Y poBneTrBopeHbl nM  Bbl  OTHOWeHWeM negaroros Kk 4.7 30.7 64,6

Bawemy pebeHKy

Y LOBNEeTBOPEHDI v B bl OTHOLW EHNSAMMN c 5,2 25 69,8

npesCcTaBUTENAMU WKONbHOW agMUHUCTPaLUM

Y LOBNEeTBOPEHbl N Bbl CNOXWBW MUMUCA OTHOWEHMAMM ¢ 3.8 12,7 83.5
KNacCHbIM PYKOBOLUTENEM

Y noBNeTBOpPEHDSI nm B bl cucTemoii TpeboBaHuin 4.2 28.8 67
npeaAbaABNAEMbIX K KynbType noBefieHUs obyyarowmnxcsa B

wKone, rae yuntca Baw pebeHok

AAMWHKWCTPaLMSA WKONbLI fenaeT Bce Heob6xogmmoe ans 9.9 29,2 60.8
oXpaHbl 340p0BbSA M NpefynpexeHns neperpysku Bawero

pebeHKa

B knacce, rge yuntca Baw pebeHOK, OTCYTCTBYEeT Tpas/d 15.6 23,6 60.8

cpeaon ero oOgHOKNacCHMKOB

CpegHuii 6ann 2,5 roBopuT 0 CpefHEM YPOBHE LUKOIbHOrO 6/1arononyyms.
BbiBog: B MBOY «3y60Bo-IMonsHckasa COLL ViveHn Meposi Cosetckoro Cotosa ..
[MapaMOHOBa» YPOBEHb LLKO/IbHOr0 6/1aronosiyyms HaxoAuTCA Ha CpefHeEM YPOBHE.



